ПРОТОКОЛ № 3
заседания Наблюдательного совета, проводимого путем голосования государственного автономного

учреждения социального обслуживания Свердловской области "Комплексный центр социального
обслуживания населения Слободо - Туринского района"

с.Туринская Слобода, ул.Ленина,87

Присутствовали:
Председатель Наблюдательного совета:
Секретарь Наблюдательного совета:
Члены Наблюдательного совета:

Отсутствовали:

от "23" января 2020г.

1 (один) Теплоухова Л.И.
1 (один) Булатова М.В.
1 (один) Горячевских Г.П.
1 (один) Кучумов В.И.
1 (один) Илларионова А.П.
1 (один) Ударцев Н.С.

Повестка дня: 1. Рассмотрение и утверждение годовой бухгалтерской отчётности
государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Слободо -  Туринского района» за 2019 год.

Теплоухова Л.И., председатель Наблюдательного совета, ознакомила членов Наблюдательного
совета с повесткой заседания.
^  По вопросу повестки дня заслушали главного бухгалтера Учреждения Захарову М.В.:

Главный бухгалтер Захарова М.В. ознакомила присутствующих членов наблюдательного совета с
формами годовой бухгалтерской отчётности:

Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф. 0503730);
Справка по консолидируемым расчетам учреждения (ф. 0503725);
Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года (ф.

0503710):
Отчет о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723);
Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737);
Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф. 0503738);
Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф. 0503738-НП);
Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф. 0503721);
Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503760):
Текстовая часть;
Раздел 1 «Организационная структу ра учреждения», включающий:
Сведения об основных направлениях деятельности (Таблица 1);
Сведения о количестве обособленных подразделений (.ф.0503761).
Раздел 2 «Результаты деятельности учреждения»,
Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении учреждением плана его деятельности», включающий:
Сведения об исполнении мероприятий в рамках субсидий на иные цели и на цели осуществления

капитальных вложений (ф. 0503766):
Сведения об использовании целевых иностранных кредитах (ф. 0503767).
Раздел 4 «Анализ показателей отчетности учреждения», включающий:
Сведения о движении нефинансовых активов учреждения (ф. 0503768);
Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф. 0503769);
Сведения о финансовых вложениях учреждения (ф. 0503771);
Сведения о суммах заимствований (ф. 0503772);
Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф. 0503773);
Сведения о принятых и неисполненных обязательствах (ф. 0503775);
Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 0503779);
Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного строительства

бюджетного (автономного) учреждения (ф. 0503790):
Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения (ф. 0503295).
Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности учреждения», включающий:
Сведения об особенностях ведения учреждением бухгалтерского учета (Таблица 4):
Сведения о результатах мероприятий внутреннего государственного (муниципального) финансового

контроля (Таблица 5); v
Сведения о проведении инвентаризаций (Таблица 6):
Сведения о результатах внешнего государственного (муниципального) финансового контроля (Таблица 7).

Сведения о некассовых операциях (ф. 0503760G_pr5).
Сведения о количестве учреждений, об их отраслевой принадлежности, а также штатной и фактической

численности (ф. 0503760G_pr2).
Сведения о структуре особо ценного и недвижимого имущества, закрепленного за учреждением (ф.

0503760G_pr3).
Сведения о суммах и причинах образования остатков на счетах бюджетных и автономных учреждений (ф.

0503760G_pr4).
Информация о доходах и расходах (с расшифровкой) по приносящей доход деятельности (ф.

0503737_расшифровка_2019).
Информация к разделу 2 Пояснительной записки (ф. 0503760G_P_2).
Расшифровка показателей, отраженных в Справке по заключению учреждением счетов бухгалтерского

учета отчетного финансового года (ф. 0503710_расшифровка).

Вопросов, предложений и дополнений не последовало. Данное предложение вынесено на
голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:
"За" -4
"Против" - нет
"Воздержался" - нет.

*

По итогам голосования было принято решение: Утвердить повестку дня. Признать
деятельность учреждения за 2019г. удовлетворительной. Утвердить годовую бухгалтерскую отчётность
за 2019 год в полном объёме.

Председатель
Наблюдательного совету

Секретарь М.В. Булатова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Наблюдательного совета

по Плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской

области "Комплексный центр социального обслуживания населения
Слободо-Туринского района "

с.Туринская Слобода "23" января 2020г.

Наблюдательным советом ГАУ "КЦСОН Слободо - Туринского района" рассмотрены Формы годовой
бухгалтерской отчётности за 2019г.

1. Составитель годовой бухгалтерской отчётности: главный бухгалтер Захарова М.В.

В состав годовой бухгалтерской отчётности входят следующие формы:
Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф. 0503730):
Справка по консолидируемым расчетам учреждения (ф. 0503725);
Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года (ф.

0503710);
Отчет о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723);
Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737):
Отчет о принятый учреждением обязательствах (ф. 0503738);
Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф. 0503738-НП);
Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф. 0503721);
Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503760):

^  Текстовая часть;
Раздел 1 «Организационная структура учреждения», включающий:
Сведения об основных направлениях деятельности (Таблица 1);
Сведения о количестве обособленных подразделений (ф.0503761).
Раздел 2 «Результаты деятельности учреждения»,
Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении учреждением плана его деятельности», включающий:
Сведения об исполнении мероприятий в рамках субсидий на иные цели и на цели осуществления

капитальных вложений (ф. 0503766):
Сведения об использовании целевых иностранных кредитах (ф. 0503767).
Раздел 4 «Анализ показателей отчетности учреждения», включающий:
Сведения о движении нефинансовых активов учреждения (ф. 0503768);
Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф. 0503769):
Сведения о финансовых вложениях учреждения (ф. 0503771);
Сведения о суммах заимствований (ф. 0503772);
Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф. 0503773);
Сведения о принятых и неисполненных обязательствах (ф. 0503775);
Сведения об остатках денежных средс тв учреждения (ф. 0503779);
Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного строительства

-^бюджетного (автономного) учреждения (ф. 0503790);
Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения (ф. 0503295).
Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности учреждения», включающий:
Сведения об особенностях ведения учреждением бухгалтерского учета (Таблица 4);
Сведения о результатах мероприятий внутреннего государственного (муниципального) финансового

контроля (Таблица 5);
Сведения о проведении инвентаризаций (Таблица 6);
Сведения о результатах внешнего государственного (муниципального) финансового контроля (Таблица 7).
Сведения о некассовых операциях (ф. 0503760G_pr5).
Сведения о количестве учреждений, об их отраслевой принадлежности, а также штатной и фактической

численности (ф. 0503760G_pr2).
Сведения о структуре особо ценного и недвижимого имущества, закрепленного за-, учреждением^(ф.

0503760G_pr3).
Сведения о суммах и причинах образования остатков на счетах бюджетных и автономных учреждений (ф.

0503760G_pr4).
Информация о доходах и расходах (с расшифровкой) по приносящей доход деятельности (ф.

0503737_расшифровка_2019).

Информация к разделу 2 Пояснительной записки (ф. 0503760G_P_2).
Расшифровка показателей, отраженных в Справке по заключению учреждением счетов бухгалтерского

учета отчетного финансового года (ф. 0503710_расшифровка).

Председатель
Наблюдательного совета

Секретарь

Л.И. Теплоухова

М.В. Булатова

*

f
V